[image: image1.wmf]

Администрация Кривецкого сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

п. Кривцы, ул. Восточная, д. 10, тел 3-53-92

__________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 03.02.2015                                                                                                       №  5

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кривецкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и с целью обеспечения принципа экстерриториальности при предоставлении муниципальных услуг,

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кривецкого сельского поселения согласно Приложению.
2. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования).
Глава Кривецкого сельского поселения:                                          Л.Л.Мицуро

Приложение

 к Распоряжению администрации

 Кривецкого сельского поселения

 от 03.02.2015 года № 5

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Кривецкого сельского поселения

1. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

1.1. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

1.2. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

1.3. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере  жилищно-коммунального хозяйства.

1.4. Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения.
1.5. Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

1.6. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.

1.7. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.

2. Услуги в сфере земельных отношений, строительства

 2.1.     Выдача градостроительных планов земельных участков.

 2.2.     Выдача разрешения на строительство.

 2.3.     Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.

 2.4  Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным   территориям проживания, а также об установлении нумерации домов.

3. Услуги  в сфере автотранспорта и дорожной деятельности

  3.1.  Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам   местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных,  тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
4. Иные услуги

  4.1. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования в Республике Карелия.

_1401622962.doc
[image: image1.png]